САМАР(]КАЯ ОБЛАСl't{дЯ оБlЦrlС'ГВt1НI-IАЯ оРГдНИЗАЦИrI
солвЙс],вия учАс1,1lr( ) I,рАх(лАI-I в рАзв итиимЕстного

САМОУПРАВЛЕНИЯ И ЖКХ (ГРЮКДАНИН)
4430'76, Самарская область, г. Самара, ул, Каменногорская, л. 4, оф. 4l

11,rrB4k Руководителю Северного управления
Т'ерриториального управления

Министерства образования и науки
Самарской области

Куликовой Наталье Владимировне
Почтовый адрес :446540, Самарская 0бласть,

с. Ссргисllск. yJl. Il,KpacrrtlBa, 84б

На jф

УважаепIая Наталья В;rалимировна!
Настоящим сообщаем, что Самарская областная общественная организация содействия

участию граждан в развитии местного самоуправления и ЖКХ "Гражданин" (даlrее
Организация) в период с 01.11.2019 г. по настоящее время реализует натерритории Самарской
области социально значимый проект <L{ифровая крепость> (далее - Проект). Проект поддержан
Администрачией Губернатора СапrарскоР области и Министерством образования и науки
Самарской области.

IIроек,г реаJIизуется с исlI()JlllзоваItием l,раtl,га I[резиltеllта Российской Фелераuии
на развитие гражданскоl,о обш{ества. предоставленного Фондом президентских грантов.

Ifель Проекта * формирование цавыков правового поведения в виртуальном пространстве

у школьников Самарской области,
Информаuионное сопроr]ож/tение проекта организуется на и}{тсрнет странице Фонда

Ilрсзиленl,ских гранl,ов. Минист,сlrс l ва образtlвания и tlауки Самарской области, через

социаJIы{ые сети Орt,анизаuии и инlерr,е"l,ресурсы IIартнерских организаций и в СМИ региона,
В настоящее время, в соотвеl,сtвии с залачами IlpoeKтa, рассматривается возможность

распространения информационно правовых материtшов (семь тематических видео, шесть
плакатов и одна презентация), отдельно раскрывающих каждый вид правонарушений в сети
Интернет: 1, Распространение экстрсмист,ских маl,ериzuIоI] в иtlтернете; 2. Мошенничество: 3.

Пропаганла" реклама наркотических l]сLtlес,гв 4. [{аруrrlение ,гайны переписки. распространение
Ilepcot{aJlbнbж данных, К.ltеве,га 5. {tарушсние ав,горских прав; 6. Размещение фото, видео
материzuIов без сог,itасия человека). :

На основаI]ии излохtенного, llросим Вас:
-разместить информационно ппавовые материалы нашего проекта на Ваших интернет

рссурсах.
-осуществить рассылку информаttион}{о IIравовых материаJIов нашего проекта в школы,

находяLциеся на территории Balllel,tl образова,геJlьI{ого oKpyl,a. д,ця дальнейшего размещения ими
,Ilанных материzuIов на сайr,ах и соIlиаJlьных сетях чеоIlых завеiIении.

ýrY-B.
Ilрезидент СООО кГражданин>

Исполниr,ель: Рахмаев Р. I,i.

Тел. 89272083446

!Ф
ib

sl

Ф
9

С.П, Алпеев

л*j

ý_м а